
Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren BelediyesiRepulika Kosova - Kosova Cumhuriyeti

DREJTORIA KOML]NALE E ARSIMIT NE PRIZREN
Nr. 471124

Date:01.03.2024
Nd baz€ td nenit 8 te Ligiit td Pun€s n€ Republiken e Kosoves Nr.03/I--212, nenit 5 pika (c) te

Ligjit per Arsimin n€ Komunat e Republikes sd Kosovds nr. 03/L-068, nenit 35 t6 Ligiit Nr. 04/L-
032 pdr Arsimin Parauniversitar n0 Republik€n e Kosov€s, Udhdzimit Administrativ nr.07/2017
p0r rregullimin e procedurave pdr themelimin e marrddhdnies sE punes n€ sektorin publik,
Udh€zimit Administrativ MASHT Nr. 05/2021 pdr normativin mbi kuadrin profesional te arsimit
td pdrgjithshdm, Udh€zimit Administrativ MASHT Nr.05/2015 normativi p6r mesimdhdn6sit e

arsimit profesional, Udh€zimit Administrativ MASHT Nr. 0l/2022, Drejtoria Komunale e

Arsimit nd Prizren, shpall:

KONKURS PER PLOTESIMIN E VENDEVE TE LIRA TE PUNES
(ME KOHE TE PA CAKTUAR)

Titulli i vendit tE pun6s: M6simdhEn6s pEr m€sim klasor
Numri i Pozitave: 5

NE shkollat:
SHFMU "lbrahim Fehmiu" n€ Prizren nga data 04.06.2024
SHFMU "Zef Lush Marku" nd Velezhe
SHFMU ''Motrat Qirazi" n€ Prizren
SHFMU "Sinan Thaqi" nd Zojz
SHFMU "Mustafa Bakiu" ne Prizren

Kualifikimi i k6rkuar:
- Fakulteti i Edukimit - programi fillor
- Fakulteti i mEsuesis6

Titulli i vendit tE punEs: M6simdh6n6s pEr Gjuhd Shqipe
Pozitave: 5

Nd shkollat:
SHFMU "Grngare" ne Novoselan l2 ord
SHFMU "Ekrem Rexha" n€ Lubizhdd
Gjimnazi "Remzi Ademaj" nd Zhur pdr 12 o16 dhe 8 ord nd Velezd
SHFMU "Luciano Motroni" nd Prizren - 2 pozita

Kualifikimi i k6rkuar:
Niveli master arsimor- Fakulteti i Edukimit (300 ECTS)
Sistemi katErvjegar
Bagelor (katdrvjegar 240 ECTS)



Titulli i vendit td pun6s: Matematikd
Numri i Pozitave: 3

NB shkollat:
SHFMU "22 Deshmor6t" nd Randobrave
SHFMU "Brigada 125" nd Medvec pdr I 6 ord
SHMLM "Luciano Motroni" nB Prizren pdr 12 ord

Kualifikimi i k6rkuar:
- Niveli master arsimor - Fakulteti i Edukimit (300 ECTS)
- Sistemi kat€rvjegar
- Bagelor (katdrvjegar 240 ECTS)

Titulli i vendit tE punEs: TIK
Numri i Pozitave: 1

NE shkollat:
SHFMU "Dy Deshmor€t" ne PiranE per 8 ord dhe 8 ore nd SHFMU "Brigada 125" n€ Medvec

Kualifikimi i kErkuar:
- Niveli master arsimor - Fakulteti i Edukimit (300 ECTS)
- Sistemi katdrvjegar
- Bagelor (katervjegar 240 ECTS)

Titulli i vendit tE pun6s: Gjeografi
Numri i Pozitave'.2

Nd shkollat:
SHFMU "Nazim Kokollari-Budakova" nE Prizren p€r 1 I ord dhe 8 ord SHFMU "Mati Logoreci"
nd Prizme
Gjimnazi "Remzi Ademaj" ne Romajd per 8 ore,4 ord ne Velezd dhe 4 or€ Zhur

Kualifikimi i k6rkuar:
Niveli master arsimor - Fakulteti i Edukimit (300 ECTS)
Sistemi kat€rvjegar
Bagelor (katdrvj egar 240 ECTS)

Titulli i vendit td punEs: Histori
Numri i Pozitave: 1

Nd shkollat:
SHFMU "Mati Logoreci" nC Prizme p6r 12 o16 dhe 8 ord ne SHFMU "Zenun Qoqaj" n€ Gjonaj

Kualilikimi i k6rkuar:
Niveli master arsimor - Fakulteti i Edukimit (300 ECTS)
Sistemi katdrv.jegar
Bagelor (katdrvj egar 240 ECTS)

Titulli i vendit tE pun6s: Art Figurativ
Numri i Pozitave: I

NE shkollat:
SHFMU "Deshmoret e Hasit" nd Kabash 4 ord SHFMU "Vdllezdrit Frasheri" nd Planejd 4 ord,

"Xhevat Berisha" nd Prizren 4 o16 dhe SHFMU "Hasim Maliqaj" nE Poslisht pdr 4 ord.

Kualifikimi i kdrkuar:
- Niveli master arsimor - Fakulteti i Edukimit (300 ECTS)
- Sistemi katErvjegar
- Bagelor (katdrvjegar 240 ECTS)



Titulli i vendit tE pun6s: Biologii
Numri i Pozitave: I
NE shkollat:
SHFMU "Heronjet e Lumes" ne V€rmic€ pdr 16 or€ me plot6sim te oreve mesimore nd SHFMU
"Mic Sokoli" nd Lubiqev€

Kualifikimi i kErkuar:
- Niveli master arsimor - Fakulteti i Edukimit (300 ECTS)
- Sistemi katErvjegar
- Bagelor (kat€rvjegar 240 ECTS)

Titulli i vendit tO pun6s: Fizik6 - Kimi
Numri i Pozitave: 1

N€ shkollat:
SHFMU "Deshmoret e Zh.ut',t" nd Zhur pdr 10 ord dhe 8 ord nd SHFMU "Heronjet e Lumes" nd
Vdrmic€

Kualifikimi i kErkuar:
- Niveli master arsimor - Fakulteti i Edukimit (300 ECTS)
- Sistemi katdrvjegar
- Bagelor (kat6rvjegar 240 ECTS)

Titulli i vendit t0 pun6s: Edukat6 fizike
Numri i Pozitave: 2
Ni shkollat:
SHFMU "Ddshmordt e Zhurit" nd Zhur pdr 12 o16 dhe 7 ord nd SHFMU "Ddshmordt e Veninit"
nd Kushtrim
IAAP "Ymer Prizreni" nd Prizren pEr 10 or€

Kualifikimi i k6rkuar:
- Niveli master arsimor - Fakulteti i Edukimit (300 ECTS)
- Sistemi kat€rvjegar
- Bagelor (katdrvjegar 240 ECTS)

Kualifikimi i kdrkuar:
- Niveli master arsimor - Fakulteti i Edukimit (300 ECTS)
- Sistemi katervjegar
- Bagelor (katervj egar 240 ECTS)

Titulli i vendit t€ pun6s: ViolinE
Numri i Pozitave: I
Nd shkollat:
SHMLM "Lorenc Antoni" ne Prizren
Kualifikimi i kErkuar:

- Master i muzikes (studimet e kompletuara pdr instrumentin pdrkates)

Titulli i vendit tB pun6s: L6ndd ekonomike
Numri i Pozitave:2
NE shkollat:
IAAP "Ymer Prizreni" ne paralelet e ndara fizike nd Romaj per 20 ord

IAAP "Ymer Prizreni" nd paralelet e ndara fizike nd Gj onaj p€r 10 ord



Titulli i vendit t€ pun€s: Stomatolog
Numri i Pozitave: I

N€ shkollat:
SHMLM "Luciano Motroni" n€ Prizren nga data 28.09.2024

Kualifikimi i kErkuar:
- Specialist i stomatologlisE
- Stomatologu

Titulli i vendit te punes: M€simdhEnEs p€r Instruktor t€ praktik€s profesionale

Numri i Pozitave: 3

Nd shkollat:
SHMLM "Luciano Motroni" nE Prizren 3 pozita

Kualifikimi i k€rkuar:
- Bachelor,

- Instn*torEt profesional me kualifikim post sekondar, arsim te mesdm td lartd, teknik etj. me sd

paku pese vite pdrvoj0 pune ne profesion.



KONKURS PER PLOTESIMIN E VENDEVE TE LIRA TE PUNiiS
(ME KOHt, rE CAKTUAR)

Titulli i vendit tE punds: EdukatB muzikore
Numri i Pozitave: I

NE shkollat:
SHMU "Xhevat Berisha" ne Prizren

Kualifikimi i k€rkuar:
- Niveli master - Pedagogji e pergjitheshme muzikore (300 ECTS)
- Sistemi katdrvjegar
- Bagelor - pedagogji e pergjith6shme muzikore ( 240 ECTS )

Titulli i vendit tE pun6s: Histori
Numri i Pozitave: 5

NE shkollat:
SHFMU "GjergjKastrioti Skenderbeu" nd Mazrek (pozita e pezulluar)
SHFMU "Shtjefen Gjeqovi" nE Zym l4 orE m€simore (pozita e pezulluar)
SHFMU "D€shmorEt e Hasit" nd Kabash pdr 9 or€ histori dhe 5 ord Edukat€ Q)'terate (pozita e
pezulluar)
SHFMU "Pjeter Budi" nE Lubizhd0 (pozita e pezulluar)
SHFMU *17 Shkurti" nd Atmaxhd pdr 10 ord m6simore (pozita e pezulluar)

Kualifikimi i kErkuar:
- Niveli master arsimor - Fakulteti i Edukimit (300 ECTS)
- Sistemi katdrvjegar
- Baqelor (kat6rvjegar 240 ECTS)

Titulli i vendit tE pun€s: Misimdh6n€s p6r m6sim klasor
Numri i Pozitave: 9

NB shkollat:
SHFMU "Heronjte e Lum€s" nd Dobrusht deri md date 30.06.2024
SHFMU "D€shmor6t e Kabashit" ne Korishd nga data 01.09.2024 (pozitd e pezulluar)
SHFMU "Leke Dukaglini" n€ Prizren
SHFMU "Nazim Kokollari-Budakova" ne Prizren
SHFMU "Gjergj Kastrioti Skenderbeu" nd Maznek
SHFMU "Shtjefen Gjegovi" nd Breg Dri
SHFMU "PjetEr Budi" nE Lubizhdd - 2 pozita nga data 0l .09.2024
SHFMU "Besim Nrecaj" ne Lutogllave

Kualifikimi i k€rkuar:
- Fakulteti i Edukimit - programi fillor
- Fakulteti i mesuesis€

Titulli i vendit tE punds: Matematik6
Numri i Pozitave: 1

NE shkollat:
SHFMU "Bajram Curri" nd Romaje (pozite e pezulluar)
Kualifikimi i k6rkuar:
- Niveli master arsimor - Fakulteti i Edukimit (300 ECTS)
- Sistemi katervjegar
- Baqelor (kat6rvjegar 240 ECTS)



Titulli i vendit t0 pun6s: M6simdh€nEs p6r GjuhE Angleze
Pozitavg 2

NE shkollat:
SHFMU "Mid'hat Frasheri" ne Krajk
SHFMU "Gani Saramati" ne Prizren pdr 12 o16 me plot6sim te oreve ne SHFMU "Leke
Dukagjini" nd Prizren (pozit€ e pezulluar)

Kualilikimi i k6rkuar:
Niveli master arsimor- Fakulteti i Edukimit (300 ECTS)
Sistemi katdrvjegar
Bagelor (katdrvjegar 240 ECTS)

Titulli i vendit t€ punes: M6simdhEnds p6r Gjuhd Shqipe
Pozitave:1

NE shkollat:
SHFMU "lbrahim Fehmiu" ne Prizren deri mE date 31.08.2024

Kualifikimi i kdrkuar:
Niveli master arsimor- Fakulteti i Edukimit (300 ECTS)
Sistemi kat€rvjegar
Bagelor (katdrvj egar 240 ECTS)

Titulli i vendit t0 punOs: MEsimdh6nEs p0r Gjuh6 Gjermane
Pozitave: 1

NE shkollat:
SHFMU "Bajram Curri" nd Romajd p€r l0 ord mdsimore me plotdsim td oreve ne glimnazin
"Remzi Ademaj" nd Zym dhe Velez6

Kualilikimi i kOrkuar:
Niveli master arsimor- Fakulteti i Edukimit (300 ECTS)
Sistemi katdrvjegar
Bagelor (kat€rvj eqar 240 ECTS)

Titulli i vendit t0 pun0s: Gjeografi
Numri i Pozitave: I

Ni shkollat:
SHFMU "Hysen Rexhepi" nE Prizren (pozit€ e pezulluar)

Kualifikimi i k€rkuar:
Niveli master arsimor - Fakulteti i Edukimit (300 ECTS)
Sistemi katdrvjegar
Bagelor (katervjegar 240 ECTS)

Detyrat dhe p6rgiegi6sit6:

- Pergatit planet e ldnd6s nd bazd vjetore, mujore, javore dhe ditore t€ m€simdh€nies dhe

mesimnxdnies;

- Mban ordn mdsimore sipas orarit te paracaktuar

- Planifikon, vezhgon, mbik0qyr dhe udh€heq nxdnien dhe sjelljen e secilit nxdnds,

- Zbaton metodologii te reja te m6simdhdnies dhe vlerdsimit,

- Kujdeset dhe ndjek zhvillimin profesional-trajnimet,

- Koordinon pun€n sipas kdrkesave td administratds sE shkollds;

- Organizon aktivitete jashteshkollore;



- P€rgatit raportet e nevojshme, p€r nevojat e administrat€s s€ shkollds;

- Komunikon dhe bashkdpunon me prind€rit dhe nxenesit e shkoll€s, kolegEt dhe administrat€n;

- Bashkdpunon dhe merrd pjes6 n€ punen e organeve t0 shkoll€s, n€ organizimet e shkoll€s, dhe

aktivitet ekstrakurikulare :

- Kryen edhe pund td dera t€ lidhura me aktivitetin mdsimor te caktuara nga drejtori bazuar n€

Legjislacionin nE fuqi, Rregulloret, UdhEzimet Administrative.

Dokumentacioni i k6rkuar:

- Fotokopja e Letemjoftimit
- Diploma e Fakultetit (kopja e noterizuar)

- Nostifikimi, ndse kandidati e ka kryer shkollimin jashte Kosoves

- Referenca p6r rezultatet ne pune (n6se posedon)

- Trajnimet profesionale

- Ekstrakti i lindjes
Dokumentet qi do ti kdrkohen pdr kandidatdt ld ciltt pnrzgjidhen
- Ve(etimi/deshmia se kandidati nuk ka qend i d€nuar p6r krim, dhunE ose veper te padenjd q€

perfshine flemijet.

- Certifikat6n shdndetdsore td l€shuar nga njE institucion publik shEndet€sor, me t€ cildn
d6shmohet gjendja e tij/saj shEndet6sore (kandidati/ja e sjell pas perzgjedhjes sipas procedures.

- Te giitha dokumentet origjinale kandidati/ja i/e pdrzgjedhur i sjellE pdr verifikim sipas

procedurave.

Konkursi do te iete i hapur nga data 04.03.1()14 deri rnd 18.0-i.202.1 qc konsidcrohet si dita e
f-undit dhe nrb_'"llia e konkursit.
Aplikacioni pEr konkurim merret nE zyrat e DKA-s6. Pas plotdsimit sipas gdo pike td aplikimit,
bashk€ngiitni dokumentet tC cilat kErkohen sipas konkursit dhe mund te aplikoni nd DKA.

VIIMENDJE: Aplikimete pranuara pas afatit td percaktuar konsiderohen te pranueshme, nese

dam ne ddrgesen postare, ose gfarEdo dEshmie tjeter per daten e d€rgimit, ddshmon se ajo eshtd

ddrguar brenda afatit pdr dordzimin e aplikimeve. Konkursi eshte ibarabarte per te giithe

kandidatEt e synuar, pa asnjd lloj diskriminimi ashtu sig parashikohet nga leglislacionin n€ fuqi.
Konkursi dhe rezultatet shpallen nd web faqen e Komunds sE Prizrenit.

rejtoria e Arsimi zrenD
Drej sha/Luljeta VCS
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